
REGISTRO GENERALE N. 58 del 01/03/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 58 del 01/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 19 del 01/03/2021 
PROPOSTA N. 87 del 01/03/2021 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA SERVER COMUNALE- OLLSYS COMPUTER SRL - 

LIQUIDAZIONE DI SPESA - CIG. Z8C2FF340E 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 26.11.2020 relativo all’attribuzione della responsabilità del servizio 

amministrativo Contabile alla Dott.ssa Carmela Calaresu; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 152 del 29/12/2020 “ ADEGUAMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA SERVER COMUNALE- OLLSYS COMPUTER SRL - IMPEGNO DI SPESA - CIG. Z812B5947B”. 

 

Rilevato che la prestazione è stata regolarmente eseguita nei tempi e alle condizioni pattuite, come da ordine diretto di 

acquisto elaborato tramite il portale www.acquistiinretepa.it n. 5946641 del 23.12.2020, come di seguito elencato: 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 58 del 01/03/2021 

 Gruppo 3 ventole installabile a Rack 19"  
Profondità 39,5 cm  

Colori RAL 9005 Nero  

Cavo di alimentazione FROR 3x1 mm2 - lunghezza 2,5 m  

Interruttore luminoso bipolare 16A  

Portata: 150 m3 cad. ventola  

Temperatura di esercizio: -10°C + 60°C  

Griglia cromata di protezione  

Livello di rumorosità: 43 dbA  

Assorbimento: 23W cad. ventola  

Alimentazione: 230V - 50Hz  

1  € 189,00 + IVA 22%  

Pannello Passacavi 4 Anelli Corti 3 Fori 1U NeroPannello 

Passacavi 4 Anelli Corti 3 Fori 1U Nero  
2  € 10,00 + IVA 22%  

CADAUNO  

Pannello Passacavi 4 Anelli in Plastica Lunghi 3 Fori 1U Nero  2  € 12,00 + IVA 22%  

CADAUNO  

Mensola per Rack 19'' 305 mm 1U Nera 2 punti  
(Per installazione Firewall,Router,2 NASSwitch VideoSorv, 

video+Tast+Mouse)  

6  € 17,50 + IVA 22%  

CADAUNA  

Descrizione Prodotto  Quantità  Prezzi   

Licenza antivirus per server e client, Endpoint Security for Business, 

fascia di utenti tra 15 e19, licenza annuale per enti pubblici  
15  € 19,50 + iva 22% 

cadauna  

Lavoro per, Installazione e configurazione Console Gestione,  

Controllo dei PC e rimozione vecchi antivirus, installazione Agent su 

tutti i PC  

A corpo  € 240,00 + iva 22%  

Armadio Rack 42U (H 205, L 80, P 100) Con porte grigliate e con 

serratura, Montanti laterali con sportelli  

Struttura robusta e resistente costituita in acciaio laminato a freddo 

con portata statica fino a 1300 kg  

Porta frontale in metallo forata (fori esagonali con apertura del 70%), 

dotata di maniglia con serratura a chiave e angolo di apertura di 180°  

Porta posteriore in metallo forata (fori esagonali con apertura del 

70%) a doppio battente, dotata di maniglia con serratura a chiave e 

angolo di apertura di 180°  

Pannelli laterali ciechi e asportabili dotati di chiusura a chiave (divisi 

in due sezioni)  

Base e tetto predisposti per il passaggio dei cavi con pannelli 

scorrevoli o removibili  

Tetto predisposto per installazione gruppo di ventilazione a soffitto  

Piastra del tetto predisposta per unità di ventilazione  

Dotato di due coppie di montanti 19” regolabili con marca unità per 

installazioni precise e rapide  

Completo di 4 ruote e 4 piedini regolabili M12 (zoccolo non 

installabile)  

Con due canale di gestione cavi installate ai lati della porta posteriore  

Fornito in dotazione kit di montaggio composto da 40 dadi in gabbia 

e 40 viti M6  

Dimensioni esterne AxLxP: 2000 x 600 x 1000 mm  

Unità: 42 U  

Colore: Nero RAL9004  

1  € 810,00 + iva 22%  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 58 del 01/03/2021 

Mensola estensibile per Rack 19" 1U Nero 4 punti  2  €  75,00 + iva 22% 

cadauna  

Multipresa per rack 19'' 6 posti con magnetotermico 1 U  

  

1  € 26,00 + iva 22%  

Multipresa 8 Posti da Rack 19" Connettore C14 1 HE per 

collegamenti uscita UPS  

  

2  € 21,00 + iva 22%  

CADAUNA  

SWITCH HP  1820-48G MANAGED 48XRJ45 AUTOSENSING 

10/100/1000 PORTS 4XSFP 100/1000  

1  € 280,00 + iva 22%  

Switch 5 porte lan ( uff. Tribute)  1  € 35,00 + iva 22%  

Cavi patch mt1 e mt2 per connessioni interne all’armadio rack  A corpo  € 60,00 + iva 22%  

LAVORI DI INSTALLAZIONE NUOVO RACK  

Individuazione delle attuali permutazioni  A corpo   € 60,00 + iva 22%  

Smantellamento vecchio armadio e dismissione di tutti gli apparati 

vecchi o non utilizzati, spostamento momentaneo dei server e 

rimozione del piano di appoggio attuale  

A corpo  € 180,00 + iva 22%  

Installazione nuovo Armadio Rack, Installazione dei Patch Panel, 

installazione di tutti gli accessori (Passacavi, ripiani, canaline 

alimentazione, ventole).  

Installazione di tutte le apparecchiature (Server, Firewall, Switch, 

Router ..). realizzazione di tutte le permutazioni e ripristino del 

funzionamento dell’infrastruttura  

A corpo  € 600,00 + iva 22%  

REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURA PER BACKUP VM E DATI SERVER  

Nas Synology  DS418 completo di n°4 Hard disk da 4TB 

cadauno certificati per NAS WD RED PRO 256MB CACHE 

7200RPM  

1  € 1.200,00 + iva 22%  

Licenza software BackupAssist  2  € 298,00 + iva 22% 

cadauna  

LAVORO DI INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE  

Installazione e configurazione NAS  A corpo  € 60,00 + IVA 22%  

Installazione di backup Assist e configurazione dei Backup dei 

dati su SRV-STORAGE e SRV-APPLICATIVI.  
A corpo  € 180,00 + IVA 22%  

Configurazione delle repliche delle VM tramite lo script 

Ghetto  
A corpo  € 240,00 + IVA 22%  

  

Atteso che, è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z8C2FF340E;  

Acquisito la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC), prot. INAIL 26127992 del 

13/02/2021 con validità fino al 13/06/2021, e accertato che la Ditta risulta in regola dal punto di 

vista contributivo; 

Vista la fattura n.50/E del 26/02/2021 dell’importo di € 6.575,19 trasmessa dalla ditta “Ollsys 

Computer S.r.l. con sede in Viale Repubblica 170 08100 Nuoro, Partita iva 00685780918; 

 

VISTO il Bilancio  di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 11 del 03.03.2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 58 del 01/03/2021 

D E T E R M I N A  

 

 Per le motivazioni in premessa indicate, qui interamente richiamate,  

1) Di liquidare alla ditta “Ollsys Computer S.r.l. con sede in Viale Repubblica 170 08100 

Nuoro, Partita iva 00685780918, la somma di € 6.575,19 a saldo della fattura n. 50/E del 

26/02/2021 per la fornitura suindicata;  

 

2) Di imputare la suddetta somma di € 6.575,19 nel seguente modo: 

- € 5.586,99 sul capitolo 1330.1, missione 01, programma 03, RRPP 2020, del Bilancio di 

previsione 2020/2022, impegno di spesa n. 970/2020 ;   

- € 988,20 sul capitolo 21509.08, missione 01, programma 05, RRPP 2020 del Bilancio di 

previsione 2020/2022, impegno di spesa n. 971/2020;   

3) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.lgs. 

267/2000);   

4) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 87 del 01/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
01/03/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 87 del 01/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 168 1 970 OLLSYS COMPUTER S.R.L. 5.586,99 

2021 169 1 971 OLLSYS COMPUTER S.R.L. 988,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 01/03/2021. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 58 del 01/03/2021 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 104 

 
Il 01/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 58 del 01/03/2021 con 
oggetto 
 
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA SERVER COMUNALE- OLLSYS COMPUTER SRL - LIQUIDAZIONE DI 
SPESA - CIG. Z8C2FF340E 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 01/03/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


